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' Indledning.  

Den 48. internationale arbejdskonference 
blev afholdt i De Forenede Nationers byg- 
ning i Geneve i dagene fra 17. juni til 9. 
juli 1964. 

Konferencens dagsorden. 

Dagsordenen omfattede følgende spørgs- 
mål: 

I. Generaldirektørens rapport. 
II. Finansielle og budgetmæssige spørgs- 

mål. 
III. Meddelelser og rapporter vedrørende 

gennemførelse af konventioner og 
henstillinger. 

IV. Hygiejne i handels- og kontorvirk- 
somheder (2. behandling). 

V. Ydelser i tilfælde af ulykker på ar- 
bejdspladsen (2. behandling). 

VI. Kvindelige arbejderes stilling i en 
verden i udvikling (1. behandling). 

VII. Beskæftigelse af unge mennesker ved 
underjordisk arbejde i miner af alle 
kategorier (1. behandling). 

VIII. Beskæftigelsespolitik med'særligt hen- 
blik på udviklingslandenes beskæfti- 
gelsesproblemer (enkelt behandling, 
til mulig fastsættelse af en eller flere 
vedtagelser herom). 

IX. Indføjelse i Den internationale Ar- 
bejdsorganisations statutter af nogle 
af styrelsesrådet ved dettes 157. møde 
vedtagne regler i stedet for den nu- 
værende artikel 35, 

X. Foreslået deklaration vedrørende den 
sydafrikanske republiks apartheids- 
politik. 

XI. Tilføjelse til Den internationale Ar- 
bejdsorganisations statutter af be- 
stemmelse, hvorefter konferencen be- 
myndiges til at udelukke eller sus- 
pendere fra medlemskab ethvert 
medlem, som er udelukket eller 
suspenderet fra medlemskab af De 
Forenede Nationer. 

XII. . . Tilføjelse til Den internationale Ar- 
- bejdsorganisations statutter af be- 

stemmelse, hvorefter konferencen be- 

myndiges til at suspendere fra del- 
tagelse i Den internationale Arbejds- 
konference ethvert medlem, som af 
De forenede Nationer er fundet skyl- 
dig i åbenlyst og vedvarende i sin 
lovgivning at følge en fastslået race- 
diskriminerende politik såsom apart- 
heid. 

Konferencens sammensætning. 

I konferencen deltog godt 1.150 delege- 
rede, rådgivere og observatører fra 102 
medlemslande og repræsentanter fra 4 af- 
hængige territorier. 

Desuden overværedes konferencen af re- 
præsentanter for De Forenede Nationer, 
Verdens-Sundhedsorganisationen (WHO), 
Ernærings- og landbrugsorganisationen 
(FAO), FN's Organisation for undervis- 
ningsmæssige, videnskabelige og kulturelle 
spørgsmål (UNESCO), FN's højkommissær 
for flygtninge, Den europæiske Udvandrings- 
komité (ICEM), Den internationale Handels- 
og Toldorganisation (GATT), Organisatio- 
nen for økonomisk samordning og udvikling 
(OECD), Europarådet, Det europæiske øko- 
nomiske Fællesskab, Organisationen af ame- 
rikanske stater, Den arabiske Liga og Kom- 
missionen for teknisk samarbejde i Afrika. 

Endvidere overværede forskellige inter- 
nationale arbejdsgiver- og fagforeningsorga- 
nisationer med rådgivende stilling ved ILOl) 
konferencen. 

Den danske delegation. 

Arbejdsminister Erling Dinesen overvæ-. 
rede en del af konferencen. 

Regeringsrepræsentanter og rådgivere for disse: 
Departementschef G. Coln, arbejdsmini- 

steriet, regeringsrepræsentant, delega- 
tionens formand. 

Kontorchef P. Juhl-Christensen, arbejds- 
og socialministeriernes internationale 
afdeling, regeringsrepræsentant, dele- 
gationens næstformand. 

1) International Labour Organisation =  Den internationale Arbejdsorganisation. 


